
18 2ª feira | 17/Out/2016  - Edição nº 9803

RESOLUÇÃO N° 7269, DE 11/10/2016 

	 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições e
	 considerando a unificação dos regimes de trabalho, promovida pela 
Lei nº 10.219, de 21 de dezembro de 1992;
	 considerando que todos os servidores têm lotação na Secretaria de 
Estado da Administração e da Previdência, conforme disposto no inciso III, do 
artigo 69, da Lei nº 8485, de 03 de junho de 1987;
	 considerando que os servidores integrantes de categorias funcionais 
que não exijam especialização serão obrigatoriamente movimentados pelos órgãos 
da administração direta, de acordo com a programação da Secretaria de Estado da 
Administração e da Previdência, conforme disposto no § 2º do artigo 68, da Lei nº 
8485/87;

RESOLVE

	 alocar na Secretaria de Estado da Infraestrutura e Logística - SEIL, a 
servidora Lorreine Santos Vaccari, R.G. 9.989.226-9, cargo Agente Profissional, 
função Arquiteto, da Paraná Edificações – PRED.

Curitiba, 11 de outubro de 2016

Reinhold Stephanes
Secretário de Estado da Administração e da Previdência 

RESOLUÇÃO N° 7270, DE 11/10/2016 

	 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições e

II – Considerando a Informação nº 578/2016 – ATJ/SEAP (fls.397-399), de que 
as formalidades exigidas pela legislação foram devidamente observadas pelos 
licitantes e pela Administração Pública, e com fundamento no art. 5º, §1º, do 
Decreto Estadual nº 2734/2015, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 712/2016;

III – Saliento que previamente à realização de despesa, os usuários 
do Registro de Preços deverão comprovar a efetiva disponibilidade 
orçamentária e financeira, nos termos dos artigos 16 e 17 da Lei 
Complementar nº 101/2000, na disciplina da Lei federal nº 4320/64, e 
observar as demais disposições legais aplicáveis, incluindo-se a verificação 
da Certidão de Regularidade Fiscal – CRF, nos termos do art. 6º, §1º, do 
Decreto nº 9762/2014.

IV – PUBLIQUE-SE e encaminhe-se ao DEAM/SEAP para as demais 
providências. 

Curitiba, 10 de outubro de 2016

Reinhold Stephanes
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

94519/2016

	 considerando a unificação dos regimes de trabalho, promovida pela 
Lei nº 10.219, de 21 de dezembro de 1992;
	 considerando que todos os servidores têm lotação na Secretaria de 
Estado da Administração e da Previdência, conforme disposto no inciso III, do 
artigo 69, da Lei nº 8485, de 03 de junho de 1987;
	 considerando que os servidores integrantes de categorias funcionais 
que não exijam especialização serão obrigatoriamente movimentados pelos órgãos 
da administração direta, de acordo com a programação da Secretaria de Estado da 
Administração e da Previdência, conforme disposto no § 2º do artigo 68, da Lei nº 
8485/87;

RESOLVE

	 alocar na Casa Militar - CM, o servidor Wilson Baptista Honorio 
Alves, R.G. 5.507.612-0, cargo Agente de Execução, função Técnico 
Administrativo, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração 
Penitenciária – SESP.

Curitiba, 11 de outubro de 2016

Reinhold Stephanes
Secretário de Estado da Administração e da Previdência 

RESOLUÇÃO N° 7271, DE 11/10/2016 

	 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições e
	 considerando a unificação dos regimes de trabalho, promovida pela 
Lei nº 10.219, de 21 de dezembro de 1992;
	 considerando que todos os servidores têm lotação na Secretaria de 
Estado da Administração e da Previdência, conforme disposto no inciso III, do 
artigo 69, da Lei nº 8485, de 03 de junho de 1987;
	 considerando que os servidores integrantes de categorias funcionais 
que não exijam especialização serão obrigatoriamente movimentados pelos órgãos 
da administração direta, de acordo com a programação da Secretaria de Estado da 
Administração e da Previdência, conforme disposto no § 2º do artigo 68, da Lei nº 
8485/87;

RESOLVE

	 alocar na Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral 
- SEPL, a servidora Celia Regina Agner Soares, R.G.3.511.812-8, cargo Agente 
Profissional, função Administrador, da Secretaria de Estado da Administração e da 
Previdência – SEAP.

Curitiba, 11 de outubro de 2016

Reinhold Stephanes
Secretário de Estado da Administração e da Previdência 

94380/2016

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 7835 13/10/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7755 DE 05/10/2016 O NOME DE FABIO ANDRE MOREIRA
R.G. 62554142   LF - 1

94139/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

 

PORTARIA JCP n. 131/2016. 

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei 

Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais 

disposições regulamentares, resolve: 

DESTITUIR: 

Do exercício das funções de RELATOR da Agência 

Regional de Araucária - Paraná, o Servidor CELSO LUIZ VENÂNCIO 

DE BRITTO, portador do RG nº 6.854.426-2/PR, ficando o mesmo 

IMPEDIDO de exercer as atividades ora atribuídas pela Portaria JCP nº 

039/2015, de 01/07/2015, revogada pela presente. 

Publique-se.  

Curitiba – PR, em 15 de Setembro de 2016. 

 

Ardisson Naim Akel 
Presidente da JUCEPAR 

 

PORTARIA JCP n. 131/2016. 

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei 

Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais 

disposições regulamentares, resolve: 

DESTITUIR: 

Do exercício das funções de RELATOR da Agência 

Regional de Araucária - Paraná, o Servidor CELSO LUIZ VENÂNCIO 

DE BRITTO, portador do RG nº 6.854.426-2/PR, ficando o mesmo 

IMPEDIDO de exercer as atividades ora atribuídas pela Portaria JCP nº 

039/2015, de 01/07/2015, revogada pela presente. 

Publique-se.  

Curitiba – PR, em 15 de Setembro de 2016. 

 

Ardisson Naim Akel 
Presidente da JUCEPAR 

 

PORTARIA JCP n. 131/2016. 

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei 

Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais 

disposições regulamentares, resolve: 

DESTITUIR: 

Do exercício das funções de RELATOR da Agência 

Regional de Araucária - Paraná, o Servidor CELSO LUIZ VENÂNCIO 

DE BRITTO, portador do RG nº 6.854.426-2/PR, ficando o mesmo 

IMPEDIDO de exercer as atividades ora atribuídas pela Portaria JCP nº 

039/2015, de 01/07/2015, revogada pela presente. 

Publique-se.  

Curitiba – PR, em 15 de Setembro de 2016. 

 

Ardisson Naim Akel 
Presidente da JUCEPAR 

94415/2016

Paranaprevidência

Aviso de Ratificação
Resolução n° 202/2016

O Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28, do Estatuto 
da PARANAPREVIDÊNCIA, aprovado pelo Decreto Estadual nº 9845, de 31 
de dezembro de 2013, conforme deliberação contida na Ata da Ata da Trigésima 
Sétima Reunião Ordinária, realizada em 13 de outubro de 2016, Resolve: Ratificar 
a contratação por inexigibilidade de licitação, fundamentada no art. 25, I, da Lei 
8.666/93 e art. 33, I, da Lei 15.608/07, da empresa Elevadores Atlas Schindler 
S/A, para a prestação de serviços de manutenção de elevadores instalados no 
Bloco “A” do Edifício Centro Previdenciário de Curitiba, de acordo com as 
justificativas às fls. 17 e 18 e Parecer Jurídico nº 1686/2016, contidos no protocolo 
nº 14.261.310-7.

Curitiba, 13 de Outubro de 2016
Rafael Iatauro - Diretor-Presidente

94843/2016

idervan
Highlight

idervan
Highlight


